
令和５年度第３回寝屋川市地域保健審議会 議題概要 

 

 

【議題１】第３期国民健康保険保健事業実施計画（データヘルス計画）及び第４期特定健康

診査等実施計画の策定（報告） 

 

現行計画が令和５年度末に計画期間を終えることから、次期計画を寝屋川市国民健康保

険運営協議会にて協議のうえ作成しており、令和６年３月末に完成を予定しておりますの

で、概要版（案）にてご報告申し上げます。 

 

 

【議題２】令和４年度保健所事業について（報告） 

 

 令和４年度保健所年報を作成しましたのでご報告申し上げます。 

 

 

【議題３】第二次寝屋川市健康増進計画の策定について（報告） 

 

 第二次寝屋川市健康増進計画を策定しましたのでご報告申し上げます。 

 

 

【議題４】第二次寝屋川市健康増進計画のベースライン調査について 

 

 令和５年 12 月に策定しました第二次寝屋川市健康増進計画につきまして、計画初年度

である令和６年度の各指標の値（ベースライン値）を把握するために、アンケート調査を

実施します。 

アンケート項目につきまして、令和３年度に実施した同様のアンケート調査から、計画

で設定した指標に合わせて追加及び削除をしておりますので、各アンケート項目について、

御意見賜りますようお願い申し上げます。 


